Si quidem authores istorum Ordinum militarium nouam religionem inuenire voluerunt, & præter regulam Ordinis, peculiaria vota & præcepta, instituti primaria, & instar regulae; seu quæ simul complexa nouum institutum facerent; quod, vt tale, eguit apostolica probatione: cæterum si eidem authores regulam tantum approbatam assument, vt regulam; reliqua vt secundarias & mutabiles ordinationes; si hæc consisterent cum præscriptis alicuius

regulae, cognoscente & permitten te Episcopo, iuxta d. c. de mensa, poterat fieri monasterium, & religio approbata: sed quoniam huiusmodi militaria instituti cum regula non constunt; & tamen primariò intenduntur, egestapo stolica probatione. vti Alexand. IV. Ordinem militarem S. Lazarri, bullâ que inter illius primæ eius in bullario, &, vt sonant verba, illis regulam S. Augustini confirmavit: cum regula S. Augustini simplicè confirmatione non egeret, i. de religios. dom. in 6. sed quatenus contrariatur militia: & sic ipsius institutum pro parte illa commixa tanquam noua religio, eguit apostolica probatione.

Mutari, inquam possent ordinationes: sed in quantum fundationes: ceterum quæ descendunt ex fundationibus patronorum, ea mutari omnino non possunt. d. Clement. quia contingit, q. in Sabarella n. 11. nisi forte fundatio executionem habere non possit, nos quidem x. de testam. & iii. DD. & in d. Clement. quia contingit, d. c. xvi. si forte, s. 25. Trid. & quidem in simili proximiorem institutioni tunc fit mutatio. d. c. 8. s. 25. Trid.

Quod si ergo iustum olim hic visum fuerit viros dimittere, Episcopus religiosas mulieres in suo loco manere studuit; quanvis circa alia aliquid mutandum foret, quod secundarias ordinationes spectat; circa mulierum tamen mansionem mutandum nunc nihil est. d. c. in nullo. 18. q. 2. vt committimus liberum arbitrium nullatenus esse in hospitalibus foundationis Regia, de quibus late Babof. de iure eccles. uniuers. l. 2. de hospital. c. 11 n. 56. vt est hoc; quatenus fundatum est à Regis prædecessoribus: nec in ijs quæ sunt sub protectione etiā regia immiediat. Trid. s. 22. c. 8. vt & hoc esse creditur.

Jerum virgint, Episcopo non competere ex vi sui muneri, etiā si non adesset prohibito, approba

33.  
Qualiter  
olim reli-  
giones ab  
Episcopis  
probatae  
etiam vo-  
rū soleme-  
nū & matri-  
monij di-  
remetuum  
coninue-  
rint.

re religionem, solemnizando vota: inhabilitare enim personam ad matrimonium subsequens in uniuersa eccllesia, & efficerem vinculum religionis, & religiosi, Pontificis summe potestati competit. Suarez vbi sup. c. 17. n. 25 & seqq. ex quo ibi n. 27. dicunt non improbabile veteres ordinis ante confirmationes apostolicas vota simplicia tantum habuisse, non irritantia matrimonium.

Sed periculosa esse haec doctrina videtur, quandoquidem nec hodie quidem confirmatione iudicaria & practica, quam, ut aiunt, Suarez requirit, illi veteres Ordines à Sede Apostolica sunt approbati: sed tantu illos Ordines, quorum institutio Concilium generale praecepsit, in solido statu Pontifices voluerunt permanere, scilicet eo iure quo antea, tacito. Sedis apostolicæ assensu, ex Episcoporum authoritate, & communi vsu, ac more ecclesiæ suffultos, ita loquitur c. 1. de religios. dom. in 6. sequeretur ergo, si vera foret doctrina huiusmodi, nec hodie solemnia esse vota in religione S. Anthoni, Benedicti, Basili, Augustini, nec religiosos matrimonij incapaces, quo nihil sit absurdius. & propterea sanius Malderus de iust. tract. 10. c. 5. d. 3. §. dico quinto ex, inquit, irritans matrimonium post solemnia, aut ritè facta vota monastica, ab Apostolica traditione descendit, & semper in ecclesia fuit. quod exinde multis probat.

Quare vi Apostolice traditionis huiusmodi vota solemnia etiam olim fuerunt, seu ex communi vsu, & more ecclesiæ, ut vult Azor insitum mor. p. 1. l. 11. c. 23. g. 6. aut etiam vi potestatis episcopalis nondum facta Sedi Apostolicae reservatione approbationis nouæ regulæ, ex communi doctrina, qua dicitur Episcopum unumquemque in sua diocesi omne id posse, quod Pontificem in orbe uniuerso: ijs exceptis, quæ in signum supremæ

illius potestatis expressè, & specialiter sunt reseruata, aut de quibus in contrarium per sacros canones non sit statutum. Cucib. inf. maior. de off. legar. n. 103. alioquin certum est Episcoporum statuta intra suas dioeceses coarctari, vt talia: c. 2. de constit. in 6. quamvis qualitates subditis impressæ eos vbiique comitari possint. vt Ordo clericorum aut sacerdoti collatus, eum vbiique sequitur, matrimonij incapacem facit, vt & matrimonium secundum solemnitates loci celebratum, extra locum sequitur, & incapacem alterius coniugij reddit, durante primo. c. 1. X. de sponsal. & matrim. & pariformiter dicendum est, vota olim ritu prisco ecclesiæ celebrata, de quo Malder. & Azor obi supra & plenius Hafenus disquis. mon. L. 4. t. 8. d. 1. veros fecisse religiosos, & incapaces matrimonij, etiam extra locum vbi iuxta illius solemnitates emissa fuerant.

Denique etiam vetitæ sunt hodie omnes suppressiones, dissimbrations, & applications per reg. 21. Cancellarie, nisi auditis partibus, verificatis causis, secundum praescriptum d. regula 21. & c. 6. f. 7. c. 9. f. 14. f. 24. c. 13. Trid. Neq; porro partibus inauditis per prouisionem aliquid decernere permisum est: multò minus remora applicatione exequi, quasi id concedere videatur bulla confirmatoria Concilij, & Sanctio Clementis VIII. 1600 incip. ad tollend. quia illa non aufert ius naturæ, ne quid aduersus inauditum statuatur, & loquitur de executione decreto- rū Concilij, at hic negamus eo in casu nos esse, sed Episcopi decretū esse dicimus, non Concilij. atque praetextum Concilij perperam adductum, ac magis præ posterè im- ploratum plenitudinem potestatis sacerularis, quam in rebus ecclesiasticis non agnoscat ecclesia. c. bene. d. 96. c. 1. X. ne Sede vac. vbi in negocio monasterij Rex Hungaria,

Q. 2 Episcopi

Episcopi, & Primates supplicarunt  
Papæ; non suo marte statuerunt  
sed nec eo tempore exauditi; sed  
in altud reieci.

adhiberi debet Ordinarius. Trid.  
d. c. 9. f. 22. q. 6. m. 5. t. 1. n. 1.  
In v. i. 2. v. p. 2. d. m. 5. t. 1. n. 1.  
De Lure patronatus.

## RESPONSV M. III.

Hospitale olim exemptis uni-  
tum non fieri exemptum.

RESPONSV M. I.

De aduocatis.

R eligiosorum exemptio hos-  
pitale, eiusque faculum ip-  
sis virunt non fecit exemptum. c.  
ex ore. in fin. X. de priuilegiis c. volentes.  
in fin. cod. in 6. cle. m. quia contingit vers.  
contradictores. de religio. dom. quam  
etiam innouauit Concilium Trid.  
f. 2. c. 15. de reform. f. 25. c. 8. & consuet.  
f. 22. c. 8. & 9. quibus in locis vni-  
exemptio, priuilegium, præscriptio,  
vel Consuetudo immemorialis, no  
obstare declaratur, quo minus visi-  
tari hospitale ab Ordinario, &  
rationes exigi possint id adeo  
que hic obtinet, quamvis ab an-  
nis centum religiose sint in pa-  
cifica possessione hospitalis, facili-  
& bonorum, sine Episcopi visi-  
tatione, aut rationum exactione.  
qualem allegationem in c. cum ex  
officij. X. de prescripti. nullam Jono-  
centius III. reputat. cum contra  
visitationem, inquit, non posset aliquo  
modo prescribi. liquidum autem hic  
est ante vniōnem hospitale & fa-  
cellum, vtique Beginarum; fuisse  
sub Ordinario, vt & erant Begi-  
na. c. ratio. de relig. dom. in extran.  
comm. in verb. diocesanis locorum &  
parochialium ecclesiarum rectoribus re-  
uerenter obedient. quamvis etiam  
tunc esset sub patronatu Abbatis  
Ordinis exempti. patronatus autem  
vbiique admittit, imo fere exigit  
Diocesanis institutionem, aut su-  
perioritatem. rot. iii. de iur. patron.  
Com. Trid. f. 14. c. 12. vt ne quidē, si à  
laicis ad exemptos peruererit, ius  
Episcopale minuatur. c. cum facu-  
lum. X. de iur. patronas. quin, et si  
rationes ex consuetudine aut pri-  
uilegio alijs redii debeant, etiam

C Vti non sit nouum male à lai-  
cis haberi ecclesias, & cleri-  
cos; c. non minus. X. de immunitate.  
eccl. c. clericis cod. in 6. sed id tra-  
dat, inquit antiquitas Concilio Car-  
thaginensi V. iam olim vñsum est;  
ab Imperatoribus postulandos eis  
defensores: ne fatigetur ecclesia.  
c. ab Imperatorib. 2. 9. 3. sicut de-  
fensores ciuitatum inueniunt sunt ad  
propulsandam potentiorum ini-  
riam. l. defensores. C. de defensor. ciu-  
tat. ex hac origine prodierunt ad-  
uocati eccleiarum. Bras. Cholier  
tract. de aduocatijs. l. 1. q. 7. Burgund. ad Gau.  
Consuet. Fland. tract. 8. sed quoniam  
quod ad defensores subdeditum  
est inuentum, à quibusdam ad de-  
pressio[n]is dispensandum est retor-  
tum, prohibemus, inquit Concilium  
Lateranense in c. in quib[us]dam. X. de  
p[ro]p[ri]et. ne patrōni, vel aduocati; se vice  
domini de cetero plus risurpet; quā  
reperiatur in iure permisso, reperi-  
tur autem in iure nihil permisum  
præter amicos, inquit Lucius III.  
in c. præterea. 23. X. de iur. patrōni,  
& moderatos redditus ab Episcopis  
institutos: seu vt inter pretatur Pa-  
normitanus & alijs ibidem in ecclesio-  
ne referuatos.

Sed, vt Saluianus l. 3. de præ-  
denia Dei ait quosdam, ut omnes ex-  
actionis evadant, tradere se tenu-  
dos, protegendoque maioriibus,  
deditio[n]isque se duximus facere:  
hos autem sepe hac legi tueri  
pauperes videri, vt spolient: ita  
Gail. l. 2. obf. 54. n. 6 aduocati in celari  
(inquit) non collectare fas instalar. Non  
sed pro viribus defender: neque pro-  
tegere debet, quia ius protectionis nullum  
tribuit subiectorem, et si care qua-  
doque pernicio[n]e errerit: & iniuria-

1.  
Eo que visi-  
tari potest  
ab Ordina-  
rio.

2.  
Visitationi  
nulla ob-  
stat pre-  
scriptio.

3.  
Patronatus  
à laicis aut  
alijs ad  
exemptos  
delatus iu-  
ra Episco-  
pi non  
minuit.